CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

Resolução nº 33/2021                                                                          Toledo, 01 de dezembro de 2021.

            Dispõe a Aprovação do Calendário de Reuniões do Conselho

Municipal de Saúde para o ano de 2022

 O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em Reunião Ordinária do dia 30 de

novembro de 2021 e, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pelas Leis

Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o
 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei

Municipal 2.094, de 26 de fevereiro de 2019 e atendendo ao principio da participação e do controle

social.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões bem como o Calendário de Capacitações para o

ano de 2022 conforme calendário em anexo.

CALENDÁRIO DE REUNIÕES 2022

Data Horário Local: Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira

da Silva, sito Sala Comercial 103, Condomínio Ana Julita,

Rua Santo Campagnolo, nº 1216 – Vila Industrial, CEP

85905-030 Toledo Pr

25/01/2022
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

___/02/2022
Reunião

extraordinária

data a definir

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

22/02/2022
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

____/03/2022

Reunião

Extraordinária

data a definir

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

29/03/2022

Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

26/04/2022
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

__/05/2022

*Reunião

extraordinária

data a definir

em Maio

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

31/05/2021
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

28/06/2021
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

26/07/2021
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

30/08/2021
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

__/09/2022

*Reunião

extraordinária

data a definir

em Setembro

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

27/09/2021

 Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

25/10/2021
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

29/11/2021
Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

13/12/2021

Reunião

Ordinária

18:15 Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

* Reuniões Extraordinárias para apresentação e apreciação das Quadrimestrais da Saúde para

o Conselho Municipal de Saúde (fevereiro, maio,setembro)

*Reunião Extraordinária para apresentação e deliberação do Relatório Anual de Gestão

(março)

Capacitação: O que é SUS? Ética, Direitos e Deveres do Conselheiro

Data Horário Local: Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira

da Silva, sito Sala Comercial 103, Condomínio Ana Julita,

Rua Santo Campagnolo, nº 1216 – Vila Industrial, CEP

85905-030 Toledo Pr

01/02/2021 19h às

21h:40min

Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

02/02/2021 19h às

21h:40min

Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

03/02/2021 19h às

21h:40min

Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

Capacitação: Instrumentos de Gestão do SUS Papel da Gestão Junto ao CMS

Data Horário Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva,

sito Rua Santo Campagnolo, nº 1216 – centro CEP 85905-030

Toledo Pr

08/02/2021 19h às

21h:40min

Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

09/02/2021 19h às

21h:40min

Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

10/02/2021 19h às

21h:40min

Auditório da Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.